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Punkt 169: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-G01-1-23

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 170: Godkendelse af kultur-, fritids- og idrætspolitik

00.01.00-P22-2-22

Resume

Med denne sag fremlægges forslag til revideret kultur-, fritids- og idrætspolitik til godkendelse.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har arbejdet med at reformulere den gældende kulturpolitik til en ny kultur-, fritids- og
idrætspolitik. Forslaget blev sendt i høring 17. april 2023. Der er modtaget 18 høringssvar, som vedlægges som bilag 2.
Administrationens gennemgang af hørningssvarerne i forlængelse af den efterfølgende proces fremgår af høringsnotat,
bilag 3.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog den 3. maj 2023:

at kvittere for høringssvar og invitere til et åbent møde - med direkte invitation til dem, der har indsendt høringssvar
- til dialog om implementering af kultur-, fritids- og idrætspolitikken
at udvalget på næste møde i juni planlægger det åbne møde
at den videre indstilling om forslag til kultur-, fritids- og idrætspolitikken afventer.

Det åbne møde blev gennemført den 12. september 2023 med fokus på implementering af politikken. På mødet var der
mulighed for at indgive konkrete forslag til ændringer i politikken. Forslagene blev drøftet på Kultur-, Fritids og
Idrætsudvalgets møde i oktober 2023. Derudover gik mange af bemærkningerne på implementering, konkrete forslag til
initiativer. Disse er opsamlet og forelægges Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget separat.

Politikken består af:

Visionen

"Kultur-, fritids- og idrætslivet bæres af fællesskaber og den smukke natur omkring os. Det er med til at danne os som
mennesker og er en del af den velfærd, vi hver især oplever. Kultur-, fritids- og idrætslivet er i Skanderborg Kommune
båret af foreninger, kulturinstitutioner og frivillige. Dem vil vi skabe de bedst mulige rammer for."

og fire strategispor under følgende overskrifter:

1. Fællesskaber som kulturelt fyrtårn

2. Børn og unges kultur-, fritids- og idrætsliv

3. Udvikle det vi har - mere, højere og bredere

4. Kultur, fritid og idræt overalt - også i det selvorganiserede.

Hørningsvar, input fra det åbne møde og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets drøftelser har givet anledning til enkelte
ændringer i forslaget til politikken, som kan ses i bilag 1. Forslagene til ændringer er markeret med gul overstregning.



Ændringsforslagene tager udgangspunkt i:

At sikre at kunsten er fremhævet tydeligere
At sikre at sidste del af spor 2 vedrørende børn og unge bredes ud.

Der henvises i øvrigt til sagsfremstilling og høringsnotat i forbindelse med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets møde den
3. maj 2023, punkt 43 og opsamlingen fra workshoppen på udvalgets møde den 4. oktober 2023, punkt 85.

Det bemærkes, at der fastholdes en særskilt folkeoplysningspolitik (standard), som herefter bør revideres.

I forlængelse af den endelige vedtagelse af politikken vil der blive sendt et høringssvar til den enkelte afgiver af svar i
overensstemmelse med ordlyden i høringsnotatet bilag 3.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at kultur-, fritids- og idrætspolitikken godkendes med de i sagen beskrevne ændringer

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Byrådet vedtog

at godkende kultur-, fritids- og idrætspolitikken med de i sagen beskrevne ændringer.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. november 2023, pkt. 247:

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv.



Sagen fremsendes til Byrådet.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, 8. november 2023, pkt. 98:

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Bilag 1 Forslag til Kultur-, fritids- og idrætspolitik

Bilag 3 Høringsnotat Kultur- Fritids- og Idrætspolitik

Bilag 2 Høringssvar til kultur-, fritids- og idrætspolitikken april 2023



Punkt 171: Udvikling af frivillighus - status og navngivning

00.01.00-G01-21-20

Resume

Sagen indeholder en generel status på udviklingen af frivillig- og fællesskabshuset i de gamle pavilloner på Sølund samt
forslag til navngivning udsprunget af det inddragende procesarbejde. Økonomi- og Erhvervsudvalget bedes tage status til
efterretning samt tage stilling til navngivning af frivillighuset.

Sagsfremstilling

Forudgående proces

Efter Byrådets beslutning den 22. juni 2022 om at omdanne Pavillon 5 på Sølund til frivillighus blev der afholdt et stort
informationsmøde og workshop, der havde til formål at sætte gang i arbejdet med det nye frivillig- og fællesskabshus. Til
mødet blev alle Skanderborgs foreninger samt alle paraplyforeninger i kommunen inviteret, og derudover deltog de
særlige interessenter, som er tilknyttet huset herunder bl.a. Selvhjælp og Socialpsykiatrien.

På baggrund af workshoppen havde alle interesserede mulighed for at melde sig ind i arbejdsgrupper, der skulle arbejde
videre med udviklingen af huset inden for hhv. indretning, fællesskab og udearealer. Derudover blev der lavet en
pressemeddelelse, et opslag på Skanderborg Kommunes facebookside samt en nyhed på Skanderborg Kommunes
hjemmeside, hvor generelt interesserede borgere blev inviteret til at være med i arbejdsgrupper (bilag 1 viser de aktører,
der har deltaget i arbejdsgrupperne).

Arbejdsgrupperne har afholdt mellem tre og seks møder pr. gruppe, hvor de hver især har afleveret et output bestående af
følgende:

Indretningsgruppen har beskæftiget sig med brugen og indretningen af huset og har på baggrund heraf udviklet en
disponeringsplan. Planen er vedlagt i bilag 2.
Fællesskabsgruppen har arbejdet med, hvordan vi tiltrækker brugere, skaber et velkommende miljø samt bidraget
med input til praktiske tiltag i huset f.eks. booking. Gruppens input er vedlagt i bilag 3.
Udegruppen har diskuteret ønsker og behov blandt brugergrupperne til det omkringliggende udendørsområde og
arbejdet med, hvordan vi involverer nye brugere. Udegruppen har fået input fra den politiske arbejdsgruppe ud fra
dialog med Lokale og Anlægsfonden. Der er udarbejdet et oplæg til at indbyde fire arkitekter til give et kreativt bud
på en fornyelse og konkretisering af Sølunds udearealer. Oplægget forventes udsendt til udvalgte tegnestuer medio
november.

Arbejdet med indretningsgruppen og fællesskabsgruppen er nu afsluttet, men udegruppen er fortsat i gang og bliver
inddraget i samarbejdet med den valgte landskabsarkitekt. Udover arbejdet med arbejdsgrupperne har der løbende været
afholdt møder med særlige interessenter, bl.a. Socialpsykiatrien, naboer (Sølund, Pavillon 4 og Børnehuset Dyrehaven),
Kulturskolen, Ungdomsskolen m.fl. efter behov for enten at inddrage, forventningsafstemme eller for at indhente viden
om lignende aktiviteter i lokalområdet.

Samskabelse fremadrettet

Projektet bevæger sig ind i en ny fase, som fordrer mere direkte inddragelse og hands-on arbejde blandt de frivillige. At
huset nu er tættere på åbningsdatoen giver også bedre muligheder for at tiltrække flere/nye frivillige, hvorfor det er et godt
tidspunkt at genstarte i nye arbejdsgrupper, så nye kan træde ind på lige fod med dem, der har været tilknyttet tidligere.
Projektet bliver mere konkret og arbejdsopgaverne mere håndgribelige i takt med, at vi nærmer os åbningen, hvorfor vi
har brug for at inddrage flere interesserede, som skal hjælpe at gøre huset klar til åbning og herefter være med til at drive
huset og sikre liv, aktivitet og udvikling.



Det nye samskabelsesarbejde blev indledt med en større kommunikationsindsats (primært Skanderborg Kommunes
kommunikationsplatforme, herunder hjemmeside, Facebook og LinkedIn), og den 26. oktober 2023 blev der afholdt et
større borgermøde med 159 tilmeldte. På og efter borgermødet er der flere, som har meldt sig som frivillige, og der bliver
lavet nye arbejdsgrupper fordelt på grupper, som hjælper med hhv. indrykning og klargøring i januar, praktiske opgaver
efter åbning, værts- og fællesskab, faste aktiviteter samt events i huset. Der afholdes et nyt stormøde for de interesserede
den 23. november 2023, hvorfra der dannes nye arbejdsgrupper.

Samarbejde med Kolding Designskole

I december 2022 indledte vi et samarbejde med Kolding Designskole, fordi vi ønskede at få et perspektiv på, hvordan vi
kan arbejde med det visuelle og æstetiske udtryk i og omkring huset. De studerende havde til opgave at udarbejde et
indretningsdesign med afsæt i husets værdier og funktioner og selvvalgt fokusområde. De studerende har afholdt flere
workshops med arbejdsgrupperne, været i dialog med kulturaktører i Skanderborg samt lavet et grundigt analysearbejde
med henblik på at forstå den sociale og kulturelle kontekst, som frivillighuset skal agere i. De studerendes endelige
produkter samt deres analysearbejde kan ses i præsentationer i bilag 4 og 5. Det er studerende på den internationale linje,
og derfor er præsentationerne på engelsk.

Samarbejdet medfødte også et interessant forslag til navngivning af huset. Undervejs i processen pegede en af de
studerende på navnet 'FLOK' som et muligt navn til det nye frivillig- og fællesskabshus. Den politiske arbejdsgruppe bad
om, at navnet blev prøvet af hos arbejdsgrupperne. Her blev forslaget taget imod med stor entusiasme.

Der blev blandt andet diskuteret, at

navnet ikke klinger ’institutionelt’
navnet udtrykker fællesskab
man kan lege med navnets betydning
navnet virker vedkommende – man er en del af FLOKken
det afspejler den ønskede kultur og identitet på stedet
navnet er dansk, simpelt og mundret.

De studerende fra Kolding Designskole har desuden lagt vægt på, at navnet har et stort potentiale i form af gode
kommunikative og grafiske udtryksmuligheder, samt at der er mulighed for leg med ordenes betydning:

F: Fællesskab, frivillighed, foreninger

L: Livsglæde, læring, leg

O: Omsorg, oplevelser

K: Kreativitet, kultur, kunst.

Forslag til plakater med navn kan ses i bilag 6. Navnet kan anvendes som led i markedsføring af husets aktiviteter og
events, f.eks. fællessang – vi synger i FLOK - sammenskudsgilde – vi spiser i FLOK osv. Navnet har været drøftet i den
politiske arbejdsgruppe, som har vedtaget at sende navnet til politisk behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Dialog og høring

-



Indstiling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at status på projektet tages til efterretning
at navnet FLOK godkendes til det, der tidligere hed Center for Frivillighed og Fællesskab (Frivillighuset)
hvis navnet ikke kan godkendes, at Økonomi- og Erhvervsudvalget drøfter proces for fastlæggelse af navnet.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Ved mødet fremsatte Claus Bloch følgende forslag til beslutning:

Byrådet vedtager,

at sagen sendes retur til fornyet behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget med henblik på, at sagen oplyses
fyldestgørende ved en oversættelse af bilagene til dansk

For forslaget stemte 10 medlemmer af Byrådet: Jens Szabo, Claus Bloch, Christina Bottke, Morten Møller, Miriam Lund
Rahbek, Birte M. Andersen, Sebastian Støckler, Karina Kirk, Martin Frausing Poulsen og Malene Ringberg.

Imod forslaget stemte 16 medlemmer af Byrådet: Frands Fischer, Frank W. Damgaard, Andreas Tang-Brock, Tommas
Leth, Trine Frengler, Jørgen Naut, Jesper Arbo Frederiksen, Karen Schack Lindemann, Charlotte Vindeløv, Claus Leick,
Peter Kjær, Anne Heeager, Tage Nielsen, Thomas Cordtz, Birgitte Majgaard og Ole Drøgemüller.

Mira Issa Bloch undlod at stemme.

Dermed bortfaldt forslaget.

Ved mødet fremsatte Venstre, Nye Borgerlige og Danmarksdemokraterne følgende ændringsforslag:

Byrådet vedtager,

at der – med henblik på borgerinddragelse i navngivningen af det, der hedder Center for Frivillighed og Fællesskab
(Frivillighuset) – udskrives en navnekonkurrence.



For forslaget stemte 11 medlemmer af Byrådet: Jens Szabo, Claus Bloch, Christina Bottke, Morten Møller, Miriam Lund
Rahbek, Birte M. Andersen, Sebastian Støckler, Karina Kirk, Martin Frausing Poulsen, Mira Issa Bloch og Malene
Ringberg.

Imod forslaget stemte 16 medlemmer af Byrådet: Frands Fischer, Frank W. Damgaard, Andreas Tang-Brock, Tommas
Leth, Trine Frengler, Jørgen Naut, Jesper Arbo Frederiksen, Karen Schack Lindemann, Charlotte Vindeløv, Claus Leick,
Peter Kjær, Anne Heeager, Tage Nielsen, Thomas Cordtz, Birgitte Majgaard og Ole Drøgemüller.

Dermed bortfaldt forslaget.

Byrådet vedtog

at godkende navnet FLOK til det, der tidligere hed Center for Frivillighed og Fællesskab (Frivillighuset).

For vedtagelsen stemte 16 medlemmer af Byrådet: Frands Fischer, Frank W. Damgaard, Andreas Tang-Brock, Tommas
Leth, Trine Frengler, Jørgen Naut, Jesper Arbo Frederiksen, Karen Schack Lindemann, Charlotte Vindeløv, Claus Leick,
Peter Kjær, Anne Heeager, Tage Nielsen, Thomas Cordtz, Birgitte Majgaard og Ole Drøgemüller.

Imod vedtagelsen stemte 11 medlemmer af Byrådet: Jens Szabo, Claus Bloch, Christina Bottke, Morten Møller, Miriam
Lund Rahbek, Birte M. Andersen, Sebastian Støckler, Karina Kirk, Martin Frausing Poulsen, Mira Issa Bloch og Malene
Ringberg.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. november 2023, pkt. 248:

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog,

at tage status på projektet til efterretning.

Ved mødet fremsatte Martin Frausing Poulsen, Karina Kirk og Christina Bottke følgende forslag til beslutning:

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtager at indstille til Byrådet,

at der udskrives en navnekonkurrence i forbindelse med navngivningen af center for frivillighed og fællesskab
(frivillighuset).

For forslaget stemte 3 medlemmer af udvalget: Martin Frausing Poulsen, Christina Bottke og Karina Kirk.



Imod forslaget stemte 6 medlemmer af udvalget: Frands Fischer, Jørgen Naut, Claus Leick, Peter Kjær, Anne Heeager og
Thomas Cordtz.

Dermed bortfaldt forslaget.

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog at indstille,

at navnet FLOK godkendes til det, der tidligere hed Center for Frivillighed og Fællesskab (Frivillighuset).

Martin Frausing Poulsen tog forbehold for sin stillingtagen til sagen.

Christina Bottke og Karina Kirk kunne ikke støtte indstillingen, idet de fandt, at der burde være udskrevet en
navnekonkurrence med henblik på øget borgerinddragelse.

Sagen fremsendes til Byrådet.

Beslutning fra Direktionen, 13. november 2023, pkt. 263:

Direktionen vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Bilag 1 arbejdsgrupper før oktober 2023

Bilag 2 Rum og aktiviteter brugerbesluttet

Bilag 3 Oplæg fra fællesskabsgruppen

bilag 4 præsentation Anne-Cathrine Muller

Bilag 5 Præsentation Aydan Galabova

Bilag 6 FLOK-Skanderborg præsentation



Punkt 172: Lokalplan 1197 Munkegården, Adelgade 47-59 i Skanderborg –
forslag til udsendelse i høring

01.02.05-P16-3-23

Resume

Byrådet skal tage stilling til, om vedlagte forslag til Tillæg 21-03 til Kommuneplan 21 skal vedtages, og om vedlagte
forslag til Lokalplan 1197 skal sendes i offentlig høring.

Sagsfremstilling

I 2021 var et første forslag til Lokalplan 1162 Munkegården (for ejendommen kendt som 'Munkekroen' og seks
ejendomme i tilknytning hertil) i høring. Lokalplanforslaget blev henlagt, da der ikke kunne opnås aftale mellem udvikler
og ejeren af ejendommen Adelgade 49 (frisør) om, at frisøren kunne opretholde otte p-pladser til sine kunder. Vejadgang
til Gasværksvej skulle oprindeligt etableres over ejendommen Adelgade 49, hvilket reducerede ejendommens
parkeringsareal.

Der foreligger nu en aftale mellem udvikler og ejer af nr. 49 om vejadgang og parkering. Denne aftale er baseret på, at
vejadgangen til Gasværksvej i stedet skal etableres over en ejendom mod syd, Adelgade 47. Da projektområdet er udvidet,
er der udarbejdet et nyt forslag til Lokalplan 1197.

Projektområdet

Lokalplanområdet omfatter matr.nr. 34, 35a, 36, 37, 38a, 39 og 40 Skanderborg Bygrunde, og udgør et samlet areal på ca.
3.925 m². Ejendommene er beliggende på adresserne Adelgade 47-59, Skanderborg. Med undtagelse af matr.nr. 35a
(frisøren Adelgade 49) og matr.nr. 39 (banken Adelgade 57) ejer udvikler alle ejendomme, der omfattes af planlægningen.
I forbindelse med forudgående forslag til Lokalplan 1162 forelå skriftlig tilkendegivelse fra ejerne af matriklerne nr.35a
og 39 om at være indforstået med planlægningen.

Den igangsatte planlægning skal muliggøre etageboligbebyggelse i form af facadebebyggelse langs Adelgade.
Bebyggelsen skal indrettes med publikumsorienteret erhverv i stueplan mod Adelgade.

Konkret påtænker udvikler i første omgang kun at opføre bebyggelse over matr.nr. 36, det vil sige den grund, hvorpå den
tidligere ‘Munkekroen’ lå.

Link til Google maps

Link til netgis

Link til digital lokalplan i DKplan

Forholdet til kommuneplanen

Det tidligere forslag til Lokalplan 1162 var ledsaget af et kommuneplantillæg, som også var i høring.
Kommuneplantillægget skal alene sikre, at et mindre areal som omfattes af planlægningen overføres fra ramme 10.C.11
Citycenter (Bloms) til samme rammeområde, som omfatter lokalplanområdet.

https://www.google.dk/maps/@56.0328274,9.9318698,18.25z
https://kort.skanderborg.dk/spatialmap?mapheight=667.4&mapwidth=1493&label=&ignorefavorite=true&profile=ekstern_all&selectorgroups=&layers=theme-forvaltning2_basis_kort&opacities=1&mapext=557819.5217184289+6210024.205998757+558269.0676471298+6210224.205598758&maprotation=
https://skanderborg.viewer.dkplan.niras.dk/plan/20#/lokalplanid/592


Der indkom ikke indsigelser mod denne tekniske ændring af kommuneplanen.

Det nye forslag til Lokalplan 1197 bringes således i overensstemmelse med kommuneplanen med den endelige vedtagelse
af tillægget.

Forslag til lokalplan

Det nye forslag til lokalplan, Lokalplan 1197, muliggør etageboligbebyggelse i form af facadebebyggelse i op til 4½ etage
foruden kælder. Bilparkering skal ske på terræn, og bebyggelsen skal indrettes med publikumsorienteret erhverv i
stueplan mod Adelgade.

Gårdrummet disponeres med udlæg af et regulært friareal langs hele bebyggelsens vestvendte bagfacader. Mellem
friarealet og Bloms Butikscenter udlægges et sammenhængende færdsels- og parkeringsareal. Friarealets omfang og
placering sikrer kvaliteten af de udendørs opholdsarealer på terræn samt kommuneplanens krav om min. 80 m² udendørs
opholdsareal pr. boligenhed.

Med lokalplanen fastlægges bestemmelser om bebyggelsens udseende med henblik på tilpasning til eksisterende
bykarakter i nærområdet, som udgør Skanderborgs ældre bymidte. For at sikre den oprindelige byskala fastlægges
eksempelvis, at facader mod Adelgade skal fremstå som en konstruktiv helhed, og at bebyggelse, der opføres hen over ét
eller flere oprindelige matrikelskel, eller med facader længere end 20,0 meter, ”skal udformes og opdeles på en måde, der
respekterer og er tilpasset gadens oprindelige facadelængder.” Der fastlægges samtidig bestemmelser vedrørende vinduers
udseende, således ensidigt brug af gulv-til-loft vinduer mod Adelgade afværges samt for tagform, detaljering af facader i
stueplan og farver.

Parkering

Lokalplanen sikrer, at der etableres i alt 36 p-pladser inden for lokalplanområdet, hvoraf 34 p-pladser disponeres til
almindelige personbiler, 1 som handicap p-plads til personbil og 1 som handicap p-plads til minibus.

Kravet til antal p-pladser for Munkegården, Adelgade 49a og 51, er reduceret til 16 pladser. Denne reduktion hviler på den
indgåede aftale mellem udvikler og ejer af Adelgade 49 (frisøren) og er baseret på, at der kan ske dobbeltudnyttelse af p-
pladserne mellem udviklers ejendomme på Adelgade 49a/51 og Adelgade 49, hvorved frisøren kan opretholde ret til syv
p-pladser i butikkens åbningstid.

Ved opførelse af ny bebyggelse på øvrige ejendomme indenfor lokalplanområdet skal der etableres parkering i
overensstemmelse med Skanderborg Kommunes gældende p-norm.

Vejadgang og stiforbindelse

Lokalplanområdet skal fortsat vejbetjenes fra Gasværksvej. Lokalplanen fastlægger således bestemmelser om, at færdsels-
og parkeringsarealet skal indrettes under hensyntagen til, at hele lokalplanområdet skal kunne vejbetjenes fra
Gasværksvej. Derved sikres en hensigtsmæssig og sikker vejbetjening med kun én vejadgang til hele lokalplanområdet.

For at sikre, at vejadgangen etableres under hensyntagen til også at kunne betjene den nordlige del af lokalplanområdet,
indeholder lokalplanen bestemmelser som sikrer, at det er en forudsætning for ibrugtagning af ny bebyggelse, at disse



anlæg etableres. Jævnfør ovenstående foreligger der nu tinglyst aftale, som sikrer hele området vejret til områdets
vejanlæg via Gasværksvej.

Stiforbindelsen Adelgade-Gasværksvej udlægges som privat fællessti med offentlig adgang.

Tilgængelighed

Jf. Miljø- og Planudvalgets beslutning om tilgængelighed på mødet den 2. marts 2021 er der vedrørende den offentligt
tilgængelige stiforbindelse mellem Adelgade og Gasværksvej indarbejdet følgende i forslagets bestemmelse § 8.2: ”Der
udlægges areal til privat fællessti a-b jf. bilag 2. Stien, der skal opretholde eksisterende offentligt tilgængelige
stiforbindelse mellem Adelgade og Gasværksvej, fastholdes i sin nuværende placering gennem byggefeltet, men kan
indrettes med en ny placering gennem lokalplanområdet, i princippet som vist på bilag 2.

Inden for stiudlægget må der under hensyntagen til stiens tilgængelighed indrettes med fast inventar i form af
siddemøbler.

Grundet de lokale terrænforhold tillades det, at stiforbindelsen a-b udføres som trampe kombineret med en trækkerampe,
der må udføres med hældning på op til 230 promille. Byggeri, der opføres på matr.nr. 36, skal indrettes med elevator, der
sikrer kørestolsbrugere mulighed for at færdes via forbindelsen mellem Adelgade og Gasværksvej.”

Eksisterende værdifuld beplantning

Lokalplanen sikrer med bestemmelser bevaring af et større enkeltstående og karaktergivende egetræ, der vokser i
lokalplanområdets sydvestlige hjørne.

Virksomhedsstøj

Lokalplanområdet grænser op til Bloms Butikscenter, der er indrettet med p-hus og bilparkering på tagfladen vest for
lokalplanområdet. P-arealet betragtes ikke som offentligt tilgængeligt, idet P-huset er lukket i nattetimerne (kl. 22-06).
Eventuel støj fra Bloms Butikscenter skal derfor betragtes som virksomhedsstøj.

Lokalplanen ledsages af en støjrapport, der viser, at de vejledende støjgrænser i natperioden overskrides på facaden i den
nordlige ende af lokalplanområdet. Overskridelserne forårsages af ventilationsanlæg placeret på taget af det tilgrænsende
Bloms Butikscenter - og ikke parkering og smækkende bildøre på Bloms p-areal eller ind- og udkørsel.

Der er i rapporten anvist to principielle forslag, der kan nedbringe støjen, så grænserne overholdes. Der er indarbejdet
bestemmelser i lokalplanen, der sikrer, at Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser kan overholdes ved etablering af boliger
i lokalplanområdet.

Forhold til kapacitetsberegninger

De boliger, der gives mulighed for med lokalplanen, er indeholdt i den nuværende befolkningsprognose, idet
lokalplanområdet kan rummes inden for den gældende kommuneplan. Kapacitetsbehovet i skoledistrikt Morten Børup
Skolen vil således ikke øges mere end forventet som følge af planlægningen.



Miljøscreening

Der er med henvisning til Lov om miljøvurdering af planer og programmer blevet foretaget en miljøscreening.
Miljøscreeningen har ikke medført krav om udarbejdelse af en egentlig miljøvurdering. Miljøscreeningen indgår som
bilag i lokalplanforslaget.

Klimapåvirkning

Generelt vurderes det, at byudvikling som udgangspunkt vil medføre en negativ klimapåvirkning.

I dette tilfælde, hvor der byfortættes inden for eksisterende byområde, forudsætter byudviklingen dog kun i begrænset
omfang etablering af ny infrastruktur, ligesom nye boliger i eksisterende byområde naturligt understøtter allerede
eksisterende offentlige og private servicetilbud i midtbyen. Transportbehovet vil som udgangspunkt også være lavere. Der
er derfor grund til at forvente, at dette projekt er så godt som muligt i forhold til placering, bystruktur osv. Med
nuværende vidensniveau kendes effekten dog ikke.

Det muliggjorte byggeri kan opføres som konventionelt, ligesom et udlagt vejareal kan befæstes og belægges med asfalt.
Der er dermed ikke planlagt tiltag ud over byfortætning, der reducerer klimabelastningen fra projektet.

Mobilitet

Lokalplanen indeholder ikke i væsentlig grad bestemmelser, som fremmer CO2-venlige transportformer.

Bebyggelse/anlæg

Lokalplanen indeholder ikke i væsentlig grad bestemmelser, der minimerer ressourceforbrug.

Natur og beplantning

Lokalplanen indeholder ikke i væsentlig grad bestemmelser, der sikrer høj andel af beplantning, som kan bidrage til CO2-
reduktion.

Økonomi

Afledte udgifter

Der vil ikke være kommunale anlægsudgifter forbundet med projektet.

Områdets interne vej anlægges som privat fælles vej, og der er indgået privatretlig aftale om, at alle ejendomme i
lokalplanområdet har vejret til områdets nye fælles vejadgang, samt om anlæg og drift af den fælles vejadgang, intern vej
og sti. Det forventes dermed ikke, at planlovens § 47 om ekspropriation til virkeliggørelse af lokalplanen skal bringes i
anvendelse.

Dialog og høring

Borgerinddragelse sker efter planlovens bestemmelser, dvs. direkte meddelelse til grundejere og andre berørte parter samt
ved annoncering på kommunens hjemmeside. Derudover indrykkes henvisningsannonce i Uge-Bladet.



Det er administrationens vurdering, at høringsfristen kan fastsættes til 6 uger, da lokalplanforslaget i store træk er i
overensstemmelse med det tidligere forslag til Lokalplan 1162, som allerede har været i høring, dog er området udvidet
mod syd med Adelgade 47.

Indstilling

Chefen for Plan, Teknik og Miljø indstiller,

at forslag til Lokalplan 1197 offentliggøres og sendes i 6 ugers høring
at forslag til Tillæg 21-03 til Kommuneplan 21 vedtages
at der ikke foretages en egentlig miljøvurdering af planen
at den offentlige bekendtgørelse af kommunens beslutning om, at der ikke skal fortages en egentlig miljøvurdering
af Lokalplan 1197, offentliggøres samtidig med planforslaget.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Byrådet vedtog,

at forslag til Lokalplan 1197 offentliggøres og sendes i 6 ugers høring
at spørgsmålet om muligheden for at etablere solceller på facader og tage undersøges yderligere i høringsfasen
at forslag til Tillæg 21-03 til Kommuneplan 21 vedtages
at der ikke foretages en egentlig miljøvurdering af planen
at den offentlige bekendtgørelse af kommunens beslutning om, at der ikke skal fortages en egentlig miljøvurdering
af Lokalplan 1197, offentliggøres samtidig med planforslaget.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. november 2023, pkt. 243:

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra Klima-, Miljø- og Planudvalget.

Sagen fremsendes til Byrådet.

Beslutning fra Klima-, Miljø- og Planudvalget, 7. november 2023, pkt. 155:

Fraværende: Torben Wallner og Tommas Leth



Klima-, Miljø- og Planudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Plan, Teknik og Miljø, dog således, at spørgsmålet om muligheden for at
etablere solceller på facader og tage undersøges yderligere i høringsfasen.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Bilag

Adelgade 47-59, Skanderborg , ekstern støj II_2

Forslag til Kommuneplantillæg 16-29_21-03

Oversigtskort

Forslag til Lokalplan nr. 1197_inkl. S-skema



Punkt 173: Endelig godkendelse af de kommunale takster for 2024

00.30.10-S55-26-23

Resume

Alle takster er nu færdigberegnede, og med denne sag skal Byrådet godkende den endelige takstoversigt for 2024.

Sagsfremstilling

Takstoversigten er en del af Budget 2024-2027 og fastsætter de takster, som Skanderborg Kommune kan opkræve af
borgere, virksomheder og andre kommuner i 2024 på en række områder.

I forhold til takstoversigten, som blev godkendt med vedtagelsen af Budget 2024-2027, er følgende takster
færdigberegnede og tilføjet til takstoversigten:

De mellemkommunale takster på ældreområdet
De mellemkommunale takster på handicapområdet.

Byrådet godkendte den 1. marts 2023 ”Rammeaftale 2023-2024”. Byrådet godkendte aftalen med bemærkning om, at
Skanderborg Kommune forudser udfordringer med at overholde styringsaftalen med uændrede takster for de mest
specialiserede pladser på grund af stigende lønomkostninger til at opretholde den fornødne kvalitet i tilbuddet. Taksterne
vedrørende Landsbyen Sølund er på den baggrund øget med 0,45 %.

Takstoversigt 2024 er vedlagt som bilag til endelig godkendelse.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Økonomi, Digitalisering og Indkøb indstiller,

at de kommunale takster for 2024 godkendes.

Sagen fremsendes til Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Byrådet vedtog

at godkende de kommunale takster for 2024.



Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. november 2023, pkt. 241:

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Økonomi, Digitalisering og Indkøb.

Sagen fremsendes til Byrådet.

Bilag

Takstoversigt 2024



Punkt 174: Renovering af Skanderborg Andelsboligforening afd. 8
Vestervang

03.02.00-G00-3-19

Resume

Med denne sag behandles skema B (frigivelse af bevilling) i forhold til helhedsplan for renovering af Skanderborg
Andelsboligforenings afd. 8 Vestervang. Skema A (anlægsbevilling) er godkendt af Byrådet den 15. december 2021. Da
den kommunale garantistillelse for den støttede del af projektet udvides, kræver godkendelse af skema B politisk
behandling.

Sagsfremstilling

Skanderborg Andelsboligforening har i samarbejde med Landsbyggefonden udarbejdet et renoveringsprojekt for afd. 8,
Vestervang. Projektet skal gøre boligerne i afdelingen tidssvarende samt sikre niveaufri adgang for en del af boligerne.
Dette indbefatter etablering af elevatorer i 25 % af opgangene, etablering af nye køkkener og badeværelser, udskiftning af
rørføringer, installering af genvekslingsanlæg og udskiftning af altanerne for at undgå kuldebroer. Herudover nedlægges
to boliger, som renoveres til nyt fælleslokale til afdelingens beboere. Disse to boliger er i dag placeret oven på afdelingens
erhvervsbutik mod Vestergade.

Det samlede renoveringsprojekt er budgetteret til 118.435.453 kr. ved skema B. Heraf udgør de støttede arbejder fra
Landsbyggefonden 61.733.154 kr. (mod 41.981.000 kr. ved skema A), de ustøttede ekstraordinære arbejder udgør
26.000.000 kr. (uændret fra skema A), og de ustøttede arbejder, som afdelingen selv skal finansiere, udgør 30.702.299 kr.
(mod 45.019.000 ved skema A). Samlet set er der en forskel fra skema A på 5.435.000 kr., svarende til en stigning på 4,8
%.

Projektet indebærer, at Skanderborg Kommune skal stille 100 % garanti for realkreditlånet vedrørende de støttede
arbejder, hvortil Landsbyggefonden stiller 50 % regaranti til kommunen. Skanderborg Kommune skal endvidere stille
garanti for den del af realkreditlånet til de ustøttede arbejder, der overstiger 60 % af ejendommens markedsværdi efter
renoveringen.

Skanderborg Kommune skal herudover deltage i en såkaldt femtedelsordning for projektet. Femtedelsordningen
omhandler kapitaltilførsel til afdelingen med henblik på at holde huslejeniveauet for afdelingen på et rimeligt niveau. I
ordningen bidrager henholdsvis realkreditselskab, kommune og boligselskab hver med en femtedel, og
Landsbyggefonden bidrager med to femtedele. Skanderborg Kommune skal som led i denne ordning bidrage med 150.000
kr.

Huslejen for de almindelige boliger er fastsat til 900 kr. pr. m2 pr. år, og huslejen for tilgængelighedsboligerne vil udgøre
910 kr. pr. m2 pr. år. Den forventede gennemsnitlige husleje var ved skema A 848 kr. pr. m2 pr. år. Årsagen til stigningen i
huslejen fra 2021 til 2024 skyldes de ordinære stigninger i afdelingens driftsbudgetter.

Som en del af finansieringen af projektet vil afdelingen skulle fritages for indbetalinger til den lokale dispositionsfond i
lånenes løbetid. Herudover bidrager Landsbyggefonden med et fællespuljetilskud på 2.000.000 kr. til finansieringen.

Finansiering af projektet er dermed som angivet nedenfor:



Støttede og ustøttede arbejder via Landsbyggefonden Sum i kr. Sum i kr.

Støttede lån inkl. fordelte arbejder 61.733.154

Ustøttede lån 56.702.299

Finansiering:

Kapitaltilførsel -750.000

Fællespuljetilskud -2.000.000

Egen trækningsret Landsbyggefonden -750.000

Egne henlæggelser -6.500.000

Støttede lån -61.733.154

Ustøttede lån i Landsbyggefondsregi -23.250.000

Ustøttede lån udenfor Landsbyggefonden -23.452.299

Finansiering i alt -61.733.154 -56.702.299

Økonomi

Skanderborg Kommune skal stille 100 % garanti for realkreditbelåningen til gennemførelse af de støttede arbejder i
renoveringsprojektet. De støttede arbejder er steget fra 41.981.000 kr. ved skema A til 61.733.154 kr. ved skema B. Hertil
stiller Landsbyggefonden 50 % regaranti til kommunen. Endvidere skal Skanderborg Kommune stille garanti for den del
af realkreditlånet, der finansierer de ustøttede arbejder i renoveringsdelen, og som overstiger 60 % af ejendommens
markedsværdi efter gennemførelse af projektet. Denne garantiandel kan ikke opgøres, før projektet er gennemført.

Garantierne, der stilles til de almene boligselskaber, påvirker ikke kommunens låneramme, og fordrer derfor ikke
deponering.

Det kommunale kapitaltilskud til renoveringsprojektet på 150.000 kr. (uændret fra skema A til skema B) finansieres
indenfor den gældende bevilling til driftssikring af alment boligbyggeri.

Lovgrundlag

Skanderborg Kommune skal som tilsynskommune give tilladelse til afdelingens låneoptag efter reglerne i
almenboliglovens § 29, stk. 1.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Byrådssekretariatet og HR indstiller,

at det indstilles til Landsbyggefonden, at skema B for den støttede del af renoveringen af Skanderborg
Andelsboligforening afd. 8 Vestervang godkendes med en anskaffelsessum på 61.733.154 kr.



at den ustøttede del af renoveringen af Skanderborg Andelsboligforening afd. 8 Vestervang godkendes med en
anskaffelsessum på 26.000.000 kr.
at der gives tilladelse til, at Skanderborg Andelsboligforening afd. 8 Vestervang optager ustøttet realkreditlån på
23.452.299 kr.
at Skanderborg Kommune stiller 100 % garanti for det støttede lån på 61.733.154 kr.
at Skanderborg Kommune stiller garanti for den del af de ustøttede lån, der overstiger 60 % af ejendommens
markedsværdi
at Skanderborg Kommune yder et kapitaltilskud på 150.000 kr. til Skanderborg Andelsboligforenings afd. 8,
Vestervang, finansieret inden for den gældende bevilling til driftssikring af alment boligbyggeri
at Skanderborg Kommune indstiller til Landsbyggefonden, at Skanderborg Andelsboligforening afd. 8 Vestervang
fritages for indbetalinger til den lokale dispositionsfond i lånenes løbetid.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Byrådet vedtog,

at det indstilles til Landsbyggefonden, at skema B for den støttede del af renoveringen af Skanderborg
Andelsboligforening afd. 8 Vestervang godkendes med en anskaffelsessum på 61.733.154 kr.
at godkende den ustøttede del af renoveringen af Skanderborg Andelsboligforening afd. 8 Vestervang med en
anskaffelsessum på 26.000.000 kr.
at give tilladelse til, at Skanderborg Andelsboligforening afd. 8 Vestervang optager ustøttet realkreditlån på
23.452.299 kr.
at Skanderborg Kommune stiller 100 % garanti for det støttede lån på 61.733.154 kr.
at Skanderborg Kommune stiller garanti for den del af de ustøttede lån, der overstiger 60 % af ejendommens
markedsværdi
at Skanderborg Kommune yder et kapitaltilskud på 150.000 kr. til Skanderborg Andelsboligforenings afd. 8,
Vestervang, finansieret inden for den gældende bevilling til driftssikring af alment boligbyggeri
at Skanderborg Kommune indstiller til Landsbyggefonden, at Skanderborg Andelsboligforening afd. 8 Vestervang
fritages for indbetalinger til den lokale dispositionsfond i lånenes løbetid.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. november 2023, pkt. 252:

Økonomi- og Erhvevsudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Byrådssekretariatet og HR.

Sagen fremsendes til Byrådet.

Beslutning fra Direktionen, 20. november 2023, pkt. 272:



Fraværende: Frederik Gammelgaard

Direktionen vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Byrådssekretariatet og HR.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.



Punkt 175: Nyt Galten Plejecenter - politiske repræsentanter i
bygherreledelsen

82.06.00-P20-15-23

Resume

Med denne sag træffer Byrådet beslutning om politisk repræsentation i bygherreledelsen for byggeriet nyt Galten
Plejecenter.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 27. september 2023 en plan, der rummer to nye plejecentre i henholdsvis Låsby og Galten. For Galten
gælder det, at Bøgehaven og Tjørnehaven skal erstattes af et nyt plejecenter med 60 boliger og tilhørende
centerfunktioner. I forbindelse med budgetforliget 2024-2027 er der afsat ca. 293,4 mio. kr. fordelt over årene 2028-2030.

(2024-priser i 1.000 kr.) 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Nyt plejecenter i Galten -
Boliger

1.415 1.415 1.415 1.415 105.765 105.765 230

Nyt plejecenter i Galten -
Service og Fælles

471 471 471 471 30.314 44.186 7.112

Denne sag lægger op til, at Byrådet udpeger to repræsentanter til at sidde i bygherreledelsen.

Bygherreledelsen for Galten Plejecenter består p.t. af følgende medlemmer jf. Standard for byggestyring i Skanderborg
Kommune:

Direktør Lone Rasmussen (formand)
To politiske repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget
Chef for Anlæg og Ejendomme Henrik Littau-Jensen
Chef for Sundhed, Omsorg og Handicap Morten Ilsøe
Plejedistriktschef, Plejedistrikt Galten Jette Risager
Projektleder, Kommunale Bygninger Betina Brumé Haacks.

I den tidligere proces vedrørende nyt plejecenter i Galten udpegede Byrådet den 6. december 2021 Jens Szabo (V) og
Jesper Arbo Frederiksen (A) som de politiske repræsentanter.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Anlæg og Ejendomme indstiller,

at der udpeges to repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget til bygherreledelsen for nyt Galten Plejecenter.



Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Byrådet vedtog

at udpege Jens Szabo og Jesper Arbo Frederiksen som repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget til
bygherreledelsen for nyt Galten Plejecenter.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. november 2023, pkt. 250:

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Sagen fremsendes til Byrådet.

Beslutning fra Sundheds- og Omsorgsudvalget, 7. november 2023, pkt. 125:

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog at indstille,

at Jens Szabo og Jesper Arbo Frederiksen udpeges som repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget til
bygherreledelsen for nyt Galten Plejecenter.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning fra Direktionen, 30. oktober 2023, pkt. 248:

Direktion vedtog,



at det forinden sagen fremsendes til politisk behandling afklares, om bygherreledelsen for nyt Galten Plejecenter
videreføres med de to repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget fra den tidligere proces om nyt Galten
Plejecenter
at såfremt udpegningen ikke overføres til bygherreledelsen for nyt Galten Plejecenter, så tiltrædes indstillingen fra
chefen for Anlæg og Ejendomme.

Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.



Punkt 176: Nyt Låsby Plejecenter - politiske repræsentanter i
bygherreledelsen

82.06.00-P20-16-23

Resume

Med denne sag træffer Byrådet beslutning om politisk repræsentation i bygherreledelsen for byggeriet nyt Låsby
Plejecenter.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 27. september 2023 en plan, der rummer to nye plejecentre i henholdsvis Låsby og Galten. For Låsby
gælder, at Søndervang erstattes af et nyt plejecenter med 60 boliger på ny placering.

I forbindelse med budgetforliget 2024-2027 er der afsat ca. 49,5 mio. kr. for nyt Låsby Plejecenter i året 2030.

(2024-priser i 1.000 kr.) 2030

Plejecenter i Låsby - Boliger 49.500

Denne sag lægger op til, at Byrådet udpeger to repræsentanter til bygherreledelsen.

Bygherreledelsen for nyt Låsby Plejecenter består p.t. af følgende medlemmer jf. Standard for byggestyring i Skanderborg
Kommune:

Direktør Lone Rasmussen (formand)
To politiske repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget
Chef for Anlæg og Ejendomme Henrik Littau-Jensen
Chef for Sundhed, Omsorg og Handicap Morten Ilsøe
Plejedistriktschef, Plejedistrikt Galten Jette Risager
Projektleder, Kommunale Bygninger Betina Brumé Haacks.

I den tidligere proces vedrørende nyt plejecenter i Galten udpegede Byrådet den 6. december 2021 Jens Szabo (V) og
Jesper Arbo Frederiksen (A) som de politiske repræsentanter.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Anlæg og Ejendomme indstiller,

at der udpeges to repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget til bygherreledelsen for nyt Låsby Plejecenter.



Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker, Torben Wallner

Byrådet vedtog

at udpege Jens Szabo og Jesper Arbo Frederiksen som repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget til
bygherreledelsen for nyt Låsby Plejecenter.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 22. november 2023, pkt. 251:

Økonomi- og Erhvervsudvalget vedtog

at tiltræde indstillingen fra Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Sagen fremsendes til Byrådet.

Beslutning fra Sundheds- og Omsorgsudvalget, 7. november 2023, pkt. 126:

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog at indstille,

at Jens Szabo og Jesper Arbo Frederiksen udpeges som repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsudvalget til
bygherreledelsen for nyt Låsby Plejecenter.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning fra Direktionen, 30. oktober 2023, pkt. 249:

Direktion vedtog

at tiltræde indstillingen fra chefen for Anlæg og Ejendomme.



Sagen fremsendes til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.



Punkt 177: Lukket: Udbud af lovpligtige revisionsydelser for Skanderborg
Kommune

88.12.03-G01-1-23



Punkt 178: Underskriftsark; godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-G01-1-23

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Christian Wibe-Marker og Torben Wallner var fraværende ved hele mødet.

Beslutningsprotokollen blev underskrevet.
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